487

第24期第3回理事会議事録

日時昭和62年5月26日（火）18：00～20：00

場所筑波大学会館別館
出席者　理事：山元，関口，浅井，河村，武田，石島，

　　　　　　　広田，松野，菊地，由中，瓜生，重原，

　　　　　　　土屋，中村，村上

　　　　監事：相原1浜田’

　　　　オブザーバー：吉野

　審議事項

　1・昭和61年度事業報告について

　　　担当理事から資料に基づき説明があり承認され

　　　た．

　2・昭和61年度決算報告について

　　　担当理事から資料に基づき説明があり，承認され

　　　た．

　3・昭和62年度事業計画（案）について

　　　担当理事から姿料に基づき説明があり，一部修正

　　　のうえ承認された．一

　4・昭和62年度予算（案）について

　　　担当理事から資料に基づき説明があり，承認され

　　　た．

　5．IAMAPの招致について

　　　担当理事から「国際気象学・大気物理学協会（IA

　　　MAP）第6回総会」の誘致について資料に基づ

　　　き，会議構想，経緯，開催準備スケジュ」ル，主

　な検討事項等について説明があった．

　審議の結果1993年の第6回総会を目本に誘・致する

　　ことが承認され・誘致を成功させるため，最大限

　の努力をしてゆくことになった．

6・堀吋会員からの寄付について

　中村庶務担当理事から資料に基づき，堀内剛二会

　員からの寄付とそれによる賞の設定について説明

　があった．ごれに関連して浅井総合計画担当理事

　から，総合計画担当理事を中心に，学会賞，藤原

　賞及び各賞担当理事による原案作成委員会の審議

　経過について補足説明があった．

　審議の結果，成案を得て，秋の臨時総会ば提案す

　ることが承認された．

　なお，成案を作成する委員会を荒川総合計画担当

　理事に一任することが了承された．

7・弔事に関する内規について

　担当理事から資料に基づき説明があり，承認され

　た．

8． 大会当番にづいて

　昭和63年度春季大会は気象大学校，秋季大会は東

　北支部がそれぞれ担当するこ乏が承認された．

9．会員の新規加入について

　個人会員一村秀雄ほか49名の新規加入が承認され

　た．

日本気象学会昭和62年度秋季大会参加申込みおよび参加費等の送金について

日本気象学会昭和62年度秋季大会事務局

　昭和62年10月14～16日に北海道において開催される，

日本気象学会秋季大会への参加申込遜および参加費・懇

親会費の納入は，会場受付における混雑を防止するため，

原則として郵便振替による事前申込み（送金）とするこ

とにしましたので，趣旨ご理解の上，下記によりお申し

込みくださるよう会員各位のご協力をお願いします．

　　　　　　　　　　　　記

申込方法　必ず7月号に挿入してある払込用紙を使用

し，必要事項を記入（裏面の通信欄もお忘れ

なく）の上，最寄りの郵便局窓口に払い込む

払込期限

受領証

こと（払込料金は不要）．

昭和62年9月30日（以後の払い込みは行き違

いの原因になるのでご遠慮願います）．

郵便窓口で発行する一r郵便振替払込金受領

証■は大会当日牽付に提示していただくの

で，大切に保存し，各自必ず持参のこと．

・1987年7月∫

大会参加費，会，員

　　　　　　学生会員

　　　　　　一　　般

　　　　　　懇親会費

1，0QO円

　500円

1，500円

3，000円

一
5
9